РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении размера платы за пользование жилыми

помещениями (платы за наём) в муниципальном

жилищном фонде на территории Медногорского

городского поселения, предоставляемым гражданам по

договорам социального найма

Принято Советом Медногорского

городского поселения                                                                                                 27. 06.2008 г.

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Методических указаний по

расчету ставок платы за найм муниципального и государственного жилищного фонда

утвержденных приказом Министерства строительства Российской Федерации от 02.12.1996г. №

17-152, Совет Медногорского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить размеры платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) в

муниципальном жилищном фонде на территории Медногорского городского

поселения, предоставляемым гражданам по договорам социального найма в

зависимости от года ввода дома в эксплуатацию (приложение).

2. В соответствии с пунктом 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации

предоставлять льготы гражданам по оплате за найм, занимающим жилые помещения

по договорам социального найма и признанным в установленном порядке

малоимущими.

Глава Медногорского городского поселения                                                            З.Д. Чемеригина

пос. Медногорский

27.06.2008 г. № 32

Приложение

к решению Совета  Медногорского

городского поселения

№ 32 от 27.06.2008 г.

Размеры платы за пользование жилыми помещениями (платы за наём) в муниципальном

жилищном фонде на территории Медногорского городского поселения, предоставляемыми

гражданам по договорам социального найма в зависимости от года ввода дома в эксплуатацию

Амортизационные отчисления

по жилому фонду, руб.                                                               1 040 021,32

Общая площадь на балансе, м2                                                 90 839

Базовая ежемесячная ставка за найм, руб.                            0,954

  (1 040 021,32 : 90 839 : 12 мес.)

№

п/п

Год ввода жилого

здания

Ед.

изм.

К, тип.

деят.

(жилье)

К,

зависим.

от срока

ввода

Ставка

за найм

К,

(7% инф.)

Ставка

с

учетом

К

1 Дома 1960 – 1969 годов м2 0,5 0,55 0,26 1,07 0,28

2 Дома 1970 – 1989 годов м2 0,5 0,63 0,30 1,07 0,32

3 Дома 1990 – 2000 годов м2 0,5 0,85 0,41 1,07 0,44